CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 369/2025

Indica melhorias de infraestrutura e
drenagem na Rua Délcio Gonçalves da Silva,
no Jd. Esplanada.
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para que sejam realizadas melhorias de
infraestrutura e drenagem na Rua Délcio Gonçalves da Silva, próximo do nº 232, no Jd.
Esplanada.

Tal solicitação se faz imprescindível, pois visa atender uma necessidade urgente
de melhorias de infraestrutura e drenagem na Rua Délcio Gonçalves da Silva, nas
proximidades do nº 232, no Jardim Esplanada, onde alagamentos têm ocorrido com
frequência durante períodos de chuva, conforme ilustrado nesta propositura.

Os alagamentos comprometem significativamente a segurança e a qualidade
de vida dos moradores, causando transtornos na mobilidade, risco de danos ao patrimônio e
exposição a problemas de saúde pública. A água acumulada favorece a proliferação de vetores
de doenças, como o mosquito transmissor da dengue, além de representar um perigo para
crianças e idosos que circulam pelo local.

A realização dessas melhorias contribuirá para garantir a segurança dos
moradores, evitará prejuízos futuros e trará benefícios diretos à população da região.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 21 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 96VRPX38ZWMPU3VR
		2025-01-21T13:59:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-21T13:59:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-21T13:59:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-21T13:59:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura